



COPIA

COMUNE DI ONANI'

PROVINCIA DI NUORO

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale : Determina n° 53

Determina di Settore n° 21 del 05/03/2016

OGGETTO:

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA DEI LAVORI RELATIVI AL RIPRISTINO DEL MURO DI CONTENIMENTO DELL'AREA DEL VECCHIO ASILO CROLLATO A SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2013

In data 05/03/2016 , nel proprio ufficio in Onani'

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DAGA FABIO**

- Visto l'art. 109 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In realazione al disposto dell'art.151, comma 4, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267

In ordine alla regolarità contabile

APPONE

VISTO FAVOREVOLE

Attestante la copertura finanziaria della spesa.

Onani', li 05/03/2016 _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to **CARZEDDA CLAUDIO**

- **PREMESSO** che con deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del 15.10.2015 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori relativi al “Ripristino del muro di contenimento dell'area del vecchio asilo crollato a seguito degli eventi alluvionali del Novembre 2013” che prevede un importo dei lavori a base d'asta di 12.067,52, al netto dei costi della manodopera e degli oneri per la sicurezza che ammontano, rispettivamente, ad €. 4.861,83 e ad €. 1.500,00. Tali importo sono al netto dell' I.V.A.;
- **VISTO** l'atto di quest'ufficio n. 154 del 21.12.2015 con il quale venivano approvati gli atti di gara e aggiudicati i lavori all'Impresa Edile Ticca & Daga s.n.c., con sede in viale Italia, 44 - Oliena (NU), con un ribasso del 24,100 % sull' importo a base d' asta;
- **VISTO** il contratto con l'Impresa, stipulato in data 11.01.2016 dell'importo di €.15.521,15, comprensivo del costo della manodopera e degli oneri di sicurezza, ai quali va sommata l'I.V.A. al 10%;
- **ATTESO** che i lavori sono stati consegnati il 01.02.2016;
- **CONSIDERATO** che si è provveduto alla redazione di una perizia suppletiva e di variante, impegnando sia le economie dovute al ribasso d'asta, per cause non previste in fase di redazione del progetto, sia altre somme dal bilancio comunale in quanto l'amministrazione ha deciso di apportare alcune modifiche al progetto originario che comportano un aumento delle lavorazioni;
- **VISTA** in merito la perizia predisposta dal professionista che prevede il seguente quadro economico:

	PERIZIA		AGGIUDICAZIONE Ribasso 24,10 %		PROG. ORIGINARIO	
Importo dei lavori a base d'asta	€.	15.358,54	€.	9.159,32	€.	12.067,62
Costo della manodopera	€.	8.125,00	€.	4.861,83	€.	4.861,83
Oneri per la sicurezza	€.	1.500,00	€.	1.500,00	€.	1.500,00
Sommano	€.	24.983,54	€.	15.521,15	€.	18.429,45
I.V.A. sui lavori 10%	€.	2.498,35	€.	1.552,11	€.	1.842,95
Spese tecniche	€.	8.881,60	€.	8.881,60	€.	8.881,60
Fondo R.U.P.	€.	499,67	€.	368,59	€.	368,59
Imprevisti	€.	-	€.	579,02	€.	579,02
Sommano	€.	11.879,62	€.	11.381,32	€.	11.672,15
TOTALE COMPLESSIVO	€.	36.863,16	€.	26.902,48	€.	30.101,60
Economie	€.	-	€.	3.199,13	€.	-

- **ATTESO** che occorre approvare la suddetta perizia;
- **RITENUTO** di voler affidare i lavori suppletivi alla stessa ditta aggiudicataria dei lavori del progetto originario, ai sensi dell'art. 125, comma 8, del D. Lgs.163/2006 e s.m.i., poiché finora ha dimostrato di possedere requisiti di serietà e professionalità;
- **ATTESO** che occorre provvedere all' approvazione del suddetto verbale di gara unitamente a tutti gli altri atti che ne fanno parte integrante;
- **TUTTO** ciò premesso e considerato

DETERMINA

- **DI** prendere atto della premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente;
- **DI** approvare la perizia suppletiva e di variante redatta dall'Ing. Marcello Calia relativi ai lavori di “Ripristino del muro di contenimento dell'area del vecchio asilo crollato a seguito degli eventi alluvionali del Novembre 2013”, avente il seguente quadro economico:

Importo dei lavori a base d'asta	€.	15.358,54
Costo della manodopera	€.	8.125,00
Oneri per la sicurezza	€.	1.500,00
Sommano	€.	24.983,54
I.V.A. sui lavori 10%	€.	2.498,35
Spese tecniche	€.	8.881,60
Fondo R.U.P.	€.	499,67
Sommano	€.	11.879,62
TOTALE COMPLESSIVO	€.	36.863,16

- **DI** affidare l'esecuzione dei lavori di perizia all' Impresa Edile Ticca & Daga s.n.c., con sede in viale Italia, 44 - Oliena (NU);
- **DI** concedere una proroga di 20 giorni all'Impresa per l'ultimazione dei lavori;
- **DI** dare atto che la spesa derivante dal presente atto verrà imputata come segue:
 - per €. 4.631,60 sull'int. 1010603 cap. 1140 in c./rr.pp. 2015 alla voce “Prestazioni professionali per studi, progettazioni, D.L.,...”;
 - per €. 25.500,00 sull'int. 2040101 cap. 8465 in c./rr.pp. 2015 alla voce “Ricostruzione muro scuola materna - contributo alluvione”.
 - per €. 6.761,56 sul cap. 8465 del redigendo bilancio 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to **DAGA FABIO**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Il responsabile del servizio dichiara che la presente determinazione è stata inviata per la pubblicazione all'albo pretorio del COMUNE DI ONANI';
- Che la presente determinazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni
dal 15.3.16 al 30.3.16

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to **DAGA FABIO**

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', li 15.3.16 _____

IL FUNZIONARIO INCARICATO

